



## برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور

نظام وظیفه تخصصی در خارج از کشور



## شرح حمایت:

درخواست متقاضی، پس از تایید در سامانه برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور، متناسب با انتخاب پایگاه میزبان در مرحله ثبت درخواست، به پایگاه‌های انتخابی ارجاع داده خواهد شد. متقاضی می‌تواند با مراجعه به بخش توضیحات در مقابل نام پایگاه انتخابی در پروفایل خود به اطلاعات رابط محترم پایگاه میزبان دست یابد و از این طریق برای ادامه فرآیند با پایگاه میزبان خود در ارتباط باشد.

رابط محترم پایگاه پس از گذشت حدود دو هفته از ارجاع درخواست برای ادامه فرآیند اطلاعات تماس استاد میزبان را برای متقاضی ارسال می‌نماید. متقاضی با همکاری استاد میزبان متناسب با قالب ارائه شده برای پروپوزال (جدول ۱) نسبت به تهیه پروپوزال با توجه به دستاوردهای مورد پذیرش (جدول ۲) مطابق نظر استاد میزبان اقدام می‌نماید. در نهایت پروپوزال با تایید استاد میزبان به رابط پایگاه میزبان تحویل می‌گردد و رابط پایگاه با طی فرآیند تایید نهایی طی نامه‌ای برای این مرکز پروپوزال را همراه با اطلاعات استاد میزبان ارسال می‌نماید. در این زمان با دریافت اطلاعات لازم برای تکمیل فرم درخواست مجوز به‌کارگیری از سوی این مرکز اقدامات لازم برای صدور درخواست مجوز به‌کارگیری از ستاد کل نیروهای مسلح انجام می‌گردد. در حدود دو ماه پس از آن ستاد کل نیروهای مسلح در صورت تایید، مجوز لازم برای شروع به‌کار متقاضی را صادر می‌نماید.

متقاضی موظف است هر سه ماه یک‌بار پس از شروع به‌کار تا زمان دفاع گزارش پیشرفت پروژه را به زبان فارسی به استاد خود ارائه و پس از تایید ایشان به رابط پایگاه تحویل نماید. انتهای پروژه با ارزیابی که استاد میزبان نسبت به عملکرد متقاضی انجام می‌دهد مجوز دفاع برای متقاضی صادر و با تعیین دو داور جلسه دفاع متقاضی برگزار می‌گردد. در صورت تایید پروژه در جلسه دفاع و طی فرآیند لازم برای پایان کار متقاضی کارت معافیت از خدمت وظیفه عمومی را دریافت می‌نماید. متقاضی در زمان انجام پروژه با مجوز ستاد کل نیروهای مسلح می‌تواند بدون محدودیت به کشور سفر نماید. البته پیش از ورود به کشور باید مهر تردد مشمولان را اخذ و پس از اولین حضور با مراجعه به اداره گذرنامه برای فعال‌سازی مجوز تردد متناوب اقدام نماید.

## نکات:

۱. تمام محتوای مربوط به حمایت (پروپوزال، گزارش‌های دوره‌ای و گزارش نهایی) باید به زبان فارسی ارائه گردد.
۲. شروع تا پایان حمایت بدون نیاز به حضور متقاضی در کشور یا پایگاه میزبان قابل انجام است.
۳. در این حمایت متقاضی دوره آموزش نظامی را طی نخواهد کرد.



۴. با انجام پروژه و طی فرآیند پایان کار، کارت معافیت از خدمت وظیفه عمومی به متقاضی اعطا می‌گردد.

۵. متقاضی در حین انجام پروژه مشمول و غایب است.

جدول ۱: قالب پروپوزال

فرم اطلاعات پروپوزال حمایت نظام وظیفه تخصصی در خارج از کشور	
۱- نام و نام خانوادگی متقاضی: - کد ملی: - کشور محل اقامت: - شماره تماس: - حوزه تخصصی: -	
۲- نام و نام خانوادگی استاد میزبان: گروه تخصصی:	
۳- <u>اطلاعات مربوط به پروژه</u>	
عنوان فارسی	
عنوان انگلیسی	
نوع پروژه و دستاورد آن:	
مدت تقریبی اجرا:	(حداقل ۱۲ ماه و حداکثر ۲۴ ماه)
۴- <u>جزئیات مربوط به پروپوزال:</u>	
۱-۴- تعریف مسأله و سابقه علمی (مراجع در انتها ذکر گردد):	
۲-۴- هدف از اجرا (شامل دلایل ضرورت انجام، کاربرد، نتایج پروپوزال، محل مصرف خروجی پروژه و...):	
۳-۴- روش پژوهشی و مراحل اجرای آن (تعیین خروجی نهایی):	
۴-۴- جدول زمانی مراحل اجرا و پیشرفت کار (نظری، آزمایشگاهی و صحرایی):	
۵-۴- فهرست منابع:	



جدول ۲: دستاوردهای مجاز

طراحی و شبیه‌سازی	۱- توسعه محصول و خدمات	دستاوردهای پروژه
ساخت نمونه آزمایشگاهی/ارائه محدود خدمت		
ساخت نمونه عملیاتی/ارائه آزمایشی خدمت	۲- آینده‌پژوهی/رصد و پایش	
هدف‌گذاری و تدوین نقشه راه		
سناریونویسی و ارائه چالش‌ها و راهکارها		
شناسایی و تبیین روندهای عمده و تبعات آن	۳- انتقال دانش و فناوری	
مستندسازی علمی و تهیه گزارش فنی		
ارائه آموزش نظری و علمی		
همکاری در پیاده‌سازی و اجرا	۴- ارتقای بهره‌وری	
بهبود عملکرد یا فناوری در محصول		
افزایش کیفیت و کاهش زمان و هزینه		
بهبود فرایند	۵- کارآفرینی	
تجاری‌سازی محصول/خدمت		
تاسیس و فعال‌سازی شرکت دانش‌بنیان		
بومی‌سازی و تولید داخل	۶- چاپ مقاله/ثبت اختراع	
اخذ تایید چاپ دو مقاله علمی-پژوهشی معتبر		
اخذ تایید چاپ دو مقاله ISI Q1		
اخذ تایید چاپ یک مقاله در Science یا nature		
تالیف و تصنیف کتاب تخصصی معتبر (انتشارات دانشگاهی)		
ثبت اختراع	۷- حوزه علوم انسانی	
نظریه‌پردازی/تولید نظریه راهبردی		
تالیف و تصنیف کتب تخصصی معتبر (انتشارات دانشگاهی)		
ارایه الگو (الگوی راهبردی - کاربردی)		
تدوین معیارها و شاخص‌ها		
نقد، اصلاح و حاشیه‌نویسی		
تحلیل و تبیین علمی		



در صورت وجود هرگونه سؤال یا ابهام در خصوص فرایند همکاری، موضوع را از طریق راه‌های ارتباطی  
زیر پیگیری نمایید:

[international@bmn.ir](mailto:international@bmn.ir)

۰۲۱-۴۱۱۸۶(۵۲۰۴)

### **با آرزوی سلامتی و موفقیت**

معاونت توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی

مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری

